РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(первый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е
28.09.2018                                                                                                      № 234
с. Дмитриевка

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Дмитриевский сельсовет Мазановского района Амурской области
 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава Дмитриевского сельсовета, принятого сельским Советом народных депутатов 25.02.2016 № 56, сельский Совет народных депутатов
решил:
 1.Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Дмитриевский сельсовет Мазановского района Амурской области:
1) Пункт 19 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
 «19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
2) Пункт 21 части 1 статьи 5 дополнить словами:
«направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
3)Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) Осуществление мероприятий по защите прав потребителей предусмотренных Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
 4) Пункт 3 части 3 статьи 16 исключить;
 5) В пункте 1 части 2 статьи 27.1 слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами « участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (аукционером, участником) которой является муниципальное образование в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале) иных случаев, предусмотренных федеральными законами.»
 2. Направить настоящее решение для регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после официальной регистрации и обнародования, за исключением п.1 части 1, вступающего в силу с 01.01.2019 и подлежит размещению на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета.
Глава Дмитриевского сельсовета                                                В.Н. Слатвинский